
UCHWAŁA NR XXX/353/21 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie wniosku mieszkańca o zmianę sposobu ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zwiększenie częstotliwości ich odbioru oraz zwiększenie pojemności pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) w zw. z art. 4 ust. 1, art. 4 ust. 2 pkt  2 i 3, art. 6k ust. 1 pkt 1, art. 6j ust. 1 oraz 6r 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z 2021 r., 
poz. 888), § 6 ust. 1, § 7 ust.1, § 8 ust. 1 pkt 2, § 9 oraz § 15 ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 2 Uchwały nr XXII/258/20 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Cieszyn, § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 Uchwały nr XXII/259/20 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
29 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz art. 242 § 
1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2021 r., poz. 735) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku mieszkańca o zmianę sposobu ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zwiększenie częstotliwości ich odbioru oraz zwiększenie pojemności pojemników przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Załącznikiem do uchwały jest jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8253EE10-9F02-49C6-9413-D55C66C07840. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XXX/353/21 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie wniosku mieszkańca o zmianę sposobu ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zwiększenie częstotliwości ich odbioru oraz zwiększenie pojemności 
pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

W dniu 24 maja 2021 r. mieszkaniec Cieszyna zwrócił się do Rady Miejskiej Cieszyna z wnioskiem o zmianę 
sposobu ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwiększenie częstotliwości ich odbioru 
oraz zwiększenie pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. 

Wnioskodawca wskazał na dwa aspekty powodujące konieczność dokonania przedmiotowych zmian. 
Pierwszy dotyczył problemu związanego z brakiem składania tzw. deklaracji śmieciowych przez osoby 
niezameldowane, co skutkuje brakiem uiszczania opłaty za wywóz śmieci np. przez lokatorów najmujących 
lokale mieszkalne w budynkach wielolokalowych. 

Drugi z zasygnalizowanych przez mieszkańca we wniosku problemów związany jest ze zbyt małą wielkością 
pojemników/dzwonów na śmieci oraz zbyt rzadkim ich opróżnianiem. 

W związku z powyższym, Wnioskodawca wnioskuje o rozwiązanie problemu związanego z wywozem śmieci 
nie tylko poprzez podnoszenie opłat za wywóz śmieci, ale także w sposób, który doprowadzi do tego,  że 
wszyscy mieszkańcy będą ponosili koszty segregacji i wywozu odpadów. 

W wyniku dokonanej analizy wniosku, Rada Miejska Cieszyna stoi na stanowisku, że wniosek nie powinien 
zostać uwzględniony. 

Uzasadniając swoje stanowisko Rada podnosi, co następuje. 

W pierwszej kolejności należy wskazać, że zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 888) dalej: u.c.p.g.) 
utrzymanie czystości i porządku w gminie należy do katalogu zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 6k 
ust. 1 pkt 1 u.c.p.g. rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala stawkę opłaty. Z kolei art. 6j 
ust. 1 u.c.p.g. stanowi, że w przypadku nieruchomości zamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi może stanowić iloczyn: a)liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub b) ilości 
zużytej wody z danej nieruchomości, lub c) powierzchni lokalu mieszkalnego oraz jednostkowej stawki opłaty 
przyjętej uchwałą rady gminy. 

Rada Miejska Cieszyna w § 1 uchwały nr XXVI/304/21 z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (dalej: uchwała) 
zdecydowała, że w przypadku nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 i 3 uchwały. 

Zgodnie z art. 6m ust. 1 u.c.p.g. właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni 
od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, wspólnota 
mieszkaniowa lub spółdzielnia mieszkaniowa może żądać od właściciela lokalu, osoby, której służy 
spółdzielcze prawo do lokalu lub osoby faktycznie zamieszkującej lokal podania danych niezbędnych do 
ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (art. 6m ust. 1 pkt 1c u.c.p.g.). 

W związku z powyższym, stosowana w gminie metoda ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jest zgodna z prawem i Rada Miejska nie znajduje podstaw do jej zmiany. 

Wnioskodawca w piśmie z dnia 24 maja 2021 r. zawarł także wniosek o zwiększenie częstotliwości 
pozbywania się odpadów komunalnych oraz zwiększenie pojemności pojemników przeznaczonych do ich 
zbierania. 

Stosownie do przepisu art. 4 ust.1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 i 3 u.c.p.g. Rada gminy uchwala regulamin 
utrzymania porządku i czystości na terenie gminy, w którym określa wymagania w zakresie rodzaju 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8253EE10-9F02-49C6-9413-D55C66C07840. Podpisany Strona 1 z 2



i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych (Uchwała nr 
XXII/258/20 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cieszyn, dalej: Regulamin), zaś na podstawie art. 6r 
ust. 3 u.c.p.g. Rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób 
i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowanie tych odpadów (uchwała nr XXII/259/20 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 
2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dalej: uchwała o odbiorze 
odpadów). 

Zgodnie z art. 6r ust. 3b u.c.p.g. dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości zbierania odpadów, 
w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym, że w okresie od kwietnia 
do października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

§ 15. ust. 1 Regulaminu oraz § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 uchwały o odbiorze odpadów ustala częstotliwość pozbywania się 
niesegregowanych odpadów komunalnych z budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień, zaś 
selektywnie zbieranych odpadów komunalnych nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

Zgodnie z postanowieniami umowy zawartej z Wykonawcą w przedmiocie świadczenia usług w zakresie 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wytworzonych przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych położnych na terenie Miasta Cieszyna w roku 2021 r.(dalej: umowa) 
odbieranie odpadów komunalnych niesegregowanych oraz segregowanych z nieruchomości zamieszkałych 
w zabudowie wielolokalowej będących w zarządzie spółdzielni mieszkaniowych odbywa się dwa razy 
w tygodniu. 

Przedmiotowe regulacje aktów prawa miejscowego w zakresie częstotliwości odbioru odpadów są zgodne 
z przepisami u.c.p.g., zaś zawarta z Wykonawcą umowa odpowiada omówionym przepisom prawa 
miejscowego. 

Ponadto, należy również wskazać, że zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 
generowałoby dodatkowe koszty, które musiałyby znaleźć odzwierciedlenie w wysokości opłaty ponoszonej 
przez mieszkańców. 

W zakresie wniosku o zwiększenie pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych należy wskazać, że: 

a) zgodnie z § 6 ust. 1 i § 7 ust. 1 Regulaminu niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powinny być 
zbierane wyłącznie w typowych i spełniających techniczne wymogi bezpieczeństwa, higieny i ochrony 
środowiska pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności 55 litrów, 60 litrów, 
110 litrów, 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów, 5000 litrów, 7000 litrów, 10 000 litrów, spełniających 
wymagania Polskich Norm; w przypadku nieruchomości zamieszkałych, odpady komunalne powinny być 
zbierane w szczelnych, zamykanych pojemnikach o pojemności co najmniej 55 litrów, z uwzględnieniem liczby 
osób zamieszkujących daną nieruchomość i tygodniowego wskaźnika nagromadzenia odpadów wynoszącego 
20 litrów na mieszkańca; 

b) zgodnie z § 8 ust. 1 pkt 2 Regulaminu do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w przypadku 
budynków wielolokalowych stosuje się pojemniki o minimalnej pojemności 0,4 m3. 

Z kolei § 9 Regulaminu stanowi, że w przypadku, gdy minimalne wielkości pojemników i worków, 
o których mowa w § 7 i 8 Regulaminu do zbierania odpadów komunalnych wytworzonych na 
nieruchomościach nie gwarantują utrzymania czystości i porządku, nieruchomość powinna być wyposażona 
w pojemniki i worki dostosowane do rzeczywistych potrzeb, tak aby nie dochodziło do ich przepełnienia 
pomiędzy kolejnymi odbiorami. 

W związku z powyższym, Regulamin umożliwia dostosowanie wielkości pojemników do rzeczywistych 
potrzeb, a zatem jego zmiana w tym zakresie nie jest konieczna. 

Powyższe okoliczności faktyczne i argumenty prawne przemawiają za nieuwzględnieniem wniosku z dnia 
24 maja 2021 r. przez Radę Miejską Cieszyna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8253EE10-9F02-49C6-9413-D55C66C07840. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Litera b




